CITTA DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

2° SETTORE
Servizio 2° Servizi sociali distrettuali

DETERMINA N. £ £ /Reg. Settore del A1/ /O] 047

DETERMINA N-% Reg. Generale del 19 L6 20

OGGETTO: QSN 2007/2013 ':bbiettivo di servizio $06 - “Implementazione del servizio di ABI;
CUP 131H17000050001 - Presa d'atto della determinazione n. 328/Req. Gen. del
04/07/2019 del Comune di Francofonte di subentro n.1 utente e concessione
voucher.

IL COORDINATORE DEL 2° SETTORE

premesso:

— che il Comune di Lentini & capofila e centro di spesa del distretto socio-sanitario 49;

— che con determina del coordinatore del 2° settore n. 104/reg. gen. del 13/03/2018 &
stato avviato l'intervento distrettuale di “IMPLEMENTAZIONE ADI”, per mesi dodici con
decorrenza 02/04/2018, tramite la concessione di buoni voucher in favore di beneficiari
residenti nei comuni del distretto 49 gia fruitori del servizio ADI erogato dall' ASP;

— che la spesa complessiva di € 209.358,00, a valere sulle risorse del QSN 2007/2013, per
la gestione del progetto é stata impegnata con determina del Coordinatore del 2 settore.
n. 804/reg. Gen./2017;

~ che & stata introitata la somma di € 104.679,00 pari al 50% de! costo complessivo
dell'intervento in oggetto; .

— che a seguito di ns. pec prot. n. 6425 del 29/03/2019 di richiesta di prosecuzione del
servizio in oggetto in scadenza il 31/03/2019, con pec prot. n. 11415 del 01/04/2019 il
servizio 2° Ufficio piano regionale ha autorizzato la prosecuzione, senza soluzione di
continuita, dell'intervento de quo fino al 31 agosto p.v;

J tutto cio premesso,
vista la determina dirigenziale n. 328 de! 04/07/2019 del Comune di Francofonte di subentro
din. 1 utente B.P. in sostituzione di F.G;
ritenendo di dover procedere in qualita di comune capofila alla formale presa d'atto del citato
provvedimento;
dando atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti all'art. 37 del d.lgs. n. 33/2013,ai fini della



pubblicita della presente determinazione, nell'apposita sezione del sito internet dell'Ente,
Amministrazione trasparente;
dichiarando |'assenza di conflitto d'interesse, ex art. 6 bis della [. 241/90 come introdotto dalla

l. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente;

in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;

considerando la propria competenza ad emanare ['atto, giusto decreto sindacale n. 12 del
19/03/2019 di nomina quale Coordinatore del 2° Settore, istituito con deliberazione di giunta n.
17 del 30/01/2019, con incarico di posizione organizzativa e attribuzione delle funzioni
dirigenziali di cui ali’art. 107 del d.Igs. 18 agosto 2000 n. 267 fino al 31 marzo 2020

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa

1) di prendere atto dell'allegata determina dirigenziale n. 328 del 04/07/2019 del Comune
di Francofonte (Allegato A} di concessione voucher al beneficiario B.P. (Allegato B};

2} di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento, a valere sulle risorse del
QSN 2007/2013, é stata impegnata con determina del Coordinatore del 2 settore n.
804/reg. Gen./2017

3) di stabilire che la presente determina sara pubblicata allalbo pretorio con esclusione
dell' allegati B, in ossequio alle vigenti normative sulla privacy.

Lentini, 10 luglio 2019

L'esecutore

RO% Il Coordinatore del 2° Settore
Servizi socigli /distrettuali

V - .
dott.ssa Cirfnela Linfazzi




UFFICIO RAGIONERIA

Bilancio

Tit. Funz. Int.

Cap. Imp.

OGGETTO DELLO STANZIAMENTO

SOMMA STANZIATA

SOMMA AGGIUNTA

SOMMA DEDOTTA

SOMMA DEFINITIVA

PAGAMENTI FATTI

IMPEGNI PRECEDENTI

SPESA DELIBERATA

RIMANENZA DISPONIBILE

Vista la regolarita contabile

Beok. U8 A 25 [0t

Il Ragioniere

I Funzigh rfo Responsabile




¥¥ cCOMUNE DI  FRANCOFONTE

- Cod.flsc. 82001050896

Provincia di Siracusa vy 96015
’:... . A B I T A Rk

SETTORE: I° |
UFFICIO; SERVIZISOCIALI - T |
| o DETERMINA REGISTRO GENERALE
28 pEL, Oh:0%.2013 |

......
-

 DETERMINAZIONE N. 182 DEL 02/07/2019 ~ REGISTRO DEL SETTORE

OGGETTO: Progetto distrettuale di “/implementazione delle prestazioni di natura assistenziale
- nell‘ambito del servizio di ADI” finanziato dat QSN 20072013 {Obiettivo 56)
CUP [31H17000050001 ~Sostituzione n°1 utente F.G.., Inserimento ‘n°l utente e
concessione buono voucher al nuovo beneficiario B.P..

o “IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
_premesso che: - L
.~ con determina del Coordinatore del 2° Settore n. 80422017 del Comune Capofita di
Lentini, .sono state awviate le procedure tecnico-amministrative propedeutiche
all'attivazione del progetto distrettuale denominato “Implementazione delle prestazioni
di natura. assistenziale attivaté nell'ambito del servizio di assistenza - domiciliare
integrata”, ed & stata impegnata la spesa complessiva di € 209.358,00 per la gestione
‘dello stesso progetto; B . ' B )
— che l'intervento si-propone di rafforzare il modello di- servizio di assistenza domicifiare
integrato, con una presa in carico congiunta tra Comuni e ASP, attivando le prestazioni di
natura - socio-assistenziali a pazienti anziani non autosufficienti sulla “base della.
valutazione del bisogno effettuata dail'UVM dellAsP  integrata con la figura
: dell'Assistente sociale del Comune di residenza; - R S
~ con detérmina def Coordinatore del 2° Settore n. 104/reg, gen. del 13.03.2018 & stato
-preso atto degli elenchi degli aventi diritto trasmessi dai servizi sociall dei tre Comuni @
sona stati concessi | buoni vouchers an. 15 heneficiari del servizio;, N

CHE Vintervento di cul sopra & attivato nell’ambito del servizio ADI erogato dall’ASP,
- il | quale prevede Perogazione di prestazioni OSA ad ogni singolo utente, per l'arco.
temporale di tre mesi, ‘per un numero mintmo di 38 destinatari in conformita det -
progetto approvato dal competente dipartimento regionale della famiglia e delle politiche
- sociali. o : : : - : co

' DA’R‘E -A_‘i'TO che con nota Prot. n® 8044 del 28706/2019 la Coop. Ad AMait.)ra "comunica il
decesso dell’utente F.G. ed in sostituzione, II Servizio Sociale Professionale di Francofonte
, propone Finsgrimento deff'utente B.P. if cuf nominativo viene riportato per esteso nella.
scheda allegata alla presente determina come parte integrante e sostanziale; -
: Allegato alla detormina .0 w0 dinatore ,Z Settore
N_FF  del Al -O%Q%U\%%UTQ—"
Registro Generaie N&hﬂl - : .




RITENUTO ora opportuno procedere a!la concesswne dei voucher per 11 nuovo

utente beneficiario.

I

: PROPONE

O] CONCEDERE per - e mot:vazuom sopra esposte che qui si mtendono richiamate e
trascritte, n°1 voucher in favore dell’'utente B.P. a far data dal 02/07/2019 per l'intera

durata del semzlo erogato dall’ASP;

DE'LERMiNA
1. DI APPROVARE Ia supenore proposta, '

; Dl STAB!LIRE che Ia presente determina saré pubbficata all’albo pretono ad esc!us:one
dell’a!legata nota del Serwzm Souale e in. osseqio a%le vlgentl normative suila pr:vacy

3. DI TRASMETI'ERE copia della determmazxone all’Ufﬁcm Segreteria per la pubbhcaz:one
alI’AIbo Pretorlo e per conoscenza al Sindaco ed all‘assessore al ramo.

Fr_an(;ofome 1i02/07/2018

ll Dmgente del i Settore-Servizi Socuall
Dott,Gaetano Randon -

s .




e

ViST0 DIREGOLARTTA CONTABLE

n Responsabile'&e_!_'Servizio finanziario in ordine alla regolarith contabile del presente provvedimento, ai

controlli inferni, comportando lo stesso riflessi

| patrimonio dell’ente, osservato: -
IL RESENTEATTO NO HAR]_ZLEVANZA CONTABILE

rilgsCla: . -
PARERE FAVOREVOLE . o
] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

'DﬁtaQ;.}?.:.Q._f;.ng.lﬁ | T

e Y

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del reiativo Regolamento’ comunale sui
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul |

. . i . W -t ’ / -
. : <,
' ' Vs YN ’ fon ylfes gy
. LA, <
. - T . st e .
. S . . .2 TR LA ’ . -
: Y . _

| ATTESTAZIONEDELLA COPERTURA FINANZIARIADELLASPESA. -~ .~ |

.+ | Si attesta, a sensi deil’art. 153, comma 5, del D.Lgs;'n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione. allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I"assunzione dei seguenti impegni contabili,

| tegolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, commua I, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 2‘6’7: :

.~ Impegno ' | - Data ~_ Jmporte [ - Capitolo FPV ' | Esercizio

 Seben Rugvaspa Qoagaeice

Data ....coue...-. e eeans T

TR,
N
2,

S
s

| Con Pattestazione della copertura finanziaria Giseut

dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, 1. 267.

" N. oot DELREGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE
| La presente détemﬁnagione viene pubblicata all’Albo Prcton'&per giqrrﬁ 15 co:.l'secutivi- '

: 221 [P R PPN SUOOVRIUE I VOUUUTI :) SR ENTUSPPOPISR

| II'-Rc_spbnsaBile del serﬁzio







It presente atto, ai sensi
delfart.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. & stato
Pubbilicato all'Albo Pretorio del
sito informatico del Comune
www.comune.lentini.sr.it

dal 15 (Y6 2019

30 we N9

col N, ng 'j

Lentini,
L'Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a -
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente detemmina & stata pubblicata

IAlbo P i0 del sito inf
a o Pretorio del sito in ormjcg'ﬁhoqﬁlwe o

W.comuaﬁ ?ntlni .sr.it dal
LUG - per quindici giorni consecutivi — ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non sono

pervenuti reclami

Lentini, li

IL Segretario Generale

o _
| per la pubbi q' ang

Lenmi.ﬁ........‘.] .......... L bﬁ\ 4013

E' copia conforms) al suc originale







